

(alle Summen sind gerundet)

€ 671.600.--

€ 253.300.--

€ 924.900.--

€ 413.000.--

€ -13.000.--

€ -38.000.--

€ 136.000.--

€ 173.600.--

€ 671.600.--

€ 100.000.--

€ 262.000.--

€ -310.000.--

Überschuss 2014	Vorgänger	€ 341.000,--
-----------------	-----------	--------------

Überschuss 2014	Vorgänger	€ 341.000,--	
Überschuss 2015		€ 541.000,--	
Überschuss 2016		€ 448.000,--	- € 35.000,-- (wären € 483.000,-- gewesen)
Überschuss 2017		€ 447.000,--	- € 70.000,-- (wären € 517.000,-- gewesen)
Überschuss 2018		€ 924.900,--	- € 310.000,-- (wären € 1.234.900,-- gewesen)
		- € 415.000,--	Gesamtverlust Nahwärme

Die Haftung für die Nahwärme in der Höhe von ca. € 2,5 Millionen wurde Mitte 2018 gelöscht.

[illegible]

Querschnittsrechnung		2018
+ Einnahmen der laufenden Gebarung	▲ +1.5%	2.917.673
+ Ausgaben der laufenden Gebarung	▲ +3.9%	2.681.399
Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung	▼ -19.6%	236.274
+ Einnahmen der Vermögensgebarung	▲ +489.5%	439.996
Vermögensveräußerungen	▲	413.406
Kapitaltransfereinnahmen	▼ -64.4%	26.590
+ Ausgaben der Vermögensgebarung	▲ +1650.6%	2.678.725
Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung	▼ +2756.3%	-2.238.729
Saldo 1 + Saldo 2	▼	-2.002.455
+ Einnahmen aus Finanztransaktionen	▲ +298558.2%	2.717.790
+ Ausgaben aus Finanztransaktionen	▲ +9.8%	238.267
Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen	▲	2.479.523
Saldo 4: Jahresergebnis (Saldo 1+2+3)	▲	477.067